
Subsidieregeling Versterken presentatie collectie musea gemeente 

Westerkwartier 2021 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Westerkwartier; 

  

gelet op titel 4.2, subsidies, van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

gelet op artikel 3 van de Algemene subsidieverordening gemeente Westerkwartier 2019; 

  

  

B E S L U I T : 

  

  

vast te stellen de Subsidieregeling Versterken presentatie collectie musea gemeente Westerkwartier 

2021. 

  

  

Hoofdstuk 1 Algemeen 

  
  

Artikel 1 Algemene subsidieverordening 
Deze nadere regels geven uitvoering aan de Algemene subsidieverordening gemeente Westerkwartier 

2019. 

  

Artikel 2 Begripsbepalingen 
In deze regeling wordt verstaan onder: 

a. museum: een museum is een permanente instelling, niet gericht op het behalen van winst, toe- 

gankelijk voor publiek, die ten dienste staat van de samenleving en haar ontwikkeling. Een museum 

verwerft, behoudt, onderzoekt, presenteert, documenteert en geeft bekendheid aan de materiële 

en immateriële getuigenissen van de mens en zijn omgeving, voor doeleinden van studie, educatie 

en genoegen (bron museumvereniging); 

b. aanvraagformulier: een door het college vastgesteld (digitaal) formulier voor het aanvragen van 

een subsidie zoals in deze regeling wordt bedoeld; 

c. subsidieontvanger: de rechtspersoon die de subsidie ontvangt. 

  

Artikel 3 Reikwijdte 
Deze subsidieregeling is bedoeld als regeling voor alle musea in de gemeente Westerkwartier voor de 

jaren 2021, 2022 en 2023. 

  

Artikel 4 Doel 
De subsidieregeling is bedoeld om de presentatie en het beheer van de collectie te versterken waardoor 

deze aantrekkelijker wordt voor het publiek en waarmee het publieksbereik van de musea kan worden 

vergroot. 

  

Artikel 5 Doelgroep 
Subsidie kan worden aangevraagd door musea die gevestigd zijn in de gemeente Westerkwartier. 

  

Artikel 6 Voorwaarden 
1. De organisatie moet voldoen aan de definitie van een museum (zie artikel 2, onder sub a). 

2. Vanaf het jaar 2022 is het museum in de maanden juni, juli, augustus en september minimaal 

één vast dagdeel per week geopend. 

  

Nr. 438394 

GEMEENTEBLAD 3 december 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Westerkwartier 

Gemeenteblad 2021 nr. 438394 3 december 2021 1 



Artikel 7 Niet subsidiabele kosten 
De volgende kosten komen voor deze subsidie niet in aanmerking: 

a. kosten voor verplichtingen die zijn aangegaan vóór het ingaan van deze subsidieregeling; 

b. gemaakte uren/advies en onderzoekskosten; 

c. kosten voor eenmalig gebruik en/of bij tijdelijke tentoonstellingen. 

  

Artikel 8 Weigeringsgronden 
Onverminderd het bepaalde in de artikelen 4:25 en 4:35 Algemene wet bestuursrecht en artikel 9 van 

de Algemene subsidieverordening gemeente Westerkwartier 2019 wordt de subsidie in ieder geval 

geweigerd indien de aanvrager niet voldoet aan de voorwaarden zoals gesteld in de artikelen 5 en 6. 

  

Artikel 9 De subsidieaanvraag 
1. Een aanvraag wordt ingediend bij de gemeente Westerkwartier via het aanvraagformulier ‘aan- 

vraagformulier subsidie voor versterken presentatie collectie’. 

2. De aanvraag moet uiterlijk 31 december 2023 zijn ingediend. 

3. Daarnaast bevat een subsidieaanvraag de volgende documenten: 

a. een duidelijke beschrijving van het doel met betrekking tot de gewenste besteding; 

b. een offerte van de gewenste besteding. 

  

Artikel 10 Beslistermijn 
Overeenkomstig het bepaalde in artikel 8, lid 2 van de Algemene subsidieverordening gemeente Wes- 

terkwartier 2019 wordt er binnen een termijn van zes weken na de ontvangstdatum beslist op een 

subsidieaanvraag. Indien de aanvraag verder onderzoek behoeft, kan deze termijn worden verlengd 

met zes weken. 

  

Artikel 11 Verdeelcriteria 
Deze subsidieregeling kent een verdeelcriteria die gebaseerd is op het aantal bezoekers per museum 

per jaar (cijfers 2019): 

a. < 1.000 bezoekers – max € 3.000,- 

b. 2.500 – 10.000 bezoekers – max € 15.000,- 

c. > 10.000 bezoekers – max € 22.500,- 

  

Artikel 12 Subsidievaststelling 
Na aanlevering van de definitieve factuur en een korte schriftelijke verantwoording door de subsidie- 

ontvanger, dit uiterlijk op 30 juni van het volgende kalender jaar, wordt de subsidie definitief vastgesteld. 

  

Artikel 13 Citeertitel 
Deze regeling kan worden aangehaald als Subsidieregeling Versterken presentatie collectie musea 

gemeente Westerkwartier 2021. 

  

Artikel 14 Duur van de regeling 
Deze subsidieregeling eindigt op 1 januari 2024. Voor subsidieaanvragen, die op 1 januari 2024 nog 

niet zijn afgehandeld dan wel subsidies, die nog niet zijn vastgesteld, geldt het bepaalde in deze subsi- 

dieregeling. 

  

Artikel 15 Inwerkingtreding 
1. De subsidieregeling treedt in werking op de eerste dag na de bekendmaking ervan. 

  

  
  

Gemeenteblad 2021 nr. 438394 3 december 2021 2 



Aldus besloten in de vergadering 

van burgemeester en wethouders 

van de gemeente Westerkwartier, 

d.d. 30 november 2021 

A. van der Tuuk, burgemeester 

A. Schulting, secretaris 

Gemeenteblad 2021 nr. 438394 3 december 2021 3 


